Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

ПРИКАЗ

09.01.2019г.                                     г. Черногорск  № 01-П

Об утверждении локального нормативного акта «Порядок и основания
перевода, отчисления и восстановления учащихся МБОУ «Гимназия»

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 марта 2014г.
№177 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода обучающихся
из одной организации, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня  и
направленности», в целях приведения локального нормативного акта в
соответствие с требованиями действующего законодательства,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить локальный нормативный акт «Порядок и основания перевода,

отчисления и восстановления учащихся МБОУ «Гимназия» (Приложение
1).

2. Признать утратившим силу локальный акт «Порядок и основания
перевода, отчисления и восстановления  учащихся в МБОУ «Гимназия»»,
утвержденный приказом директора   МБОУ «Гимназия» 01.09.2014г.
№210.1 с 29.12.2018г.

3. Обязать заместителя директора по УВР Передерину С.Б. ознакомить
педагогических работников с локальным нормативным актом «Порядок и
основания перевода, отчисления и восстановления учащихся МБОУ
«Гимназия» в срок до 15.01.2019г.

4. Зам. директора по УВР Надточий А.В. разместить на сайте МБОУ
«Гимназия» локальный нормативный акт «Порядок и основания перевода,
отчисления и восстановления учащихся МБОУ «Гимназия»  в срок до
10.01.2019г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия»                             Шевченко С.Н.

С приказом ознакомлены:

Передерина С.Б.

Надточий А.В.